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men jeg vil godt have lov til at spørge ministe- 
ren: Når han siger fra offentligt konsum til pri- . 
vat konsum, mener han så det, som vi andre vil- 
le sige med ganske almindelige ord: Vi skal skæ- 
re ned i den offentlige sektor for at kunne give 
skattelettelser? Ellers kan jeg ikke helt forstå, 
hvad det er, ministeren mener. 

Jeg tror nemlig, det er det, ministeren mener, 
men han vil helst ikke sige det så højt, for hvor 
skal man ellers finde de 10,6 mia. kr. til skattelet- 
telser? 

Vi ved det godt, og det er derfor, vi bekymrer 
os om, hvad regeringen gør i forhold til kommu- 
nerne, ikke for kommunernes skyld, men for de 
ældre, for børnene og for de svagestes skyld, der 
oplever nedskæringer, selv om regeringen ikke 
vil være ved det. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til fru Lotte Bundsgaard: Jeg 
vil gerne stå ved, og det tror jeg, alle kan se og 
høre og læse alle steder, at når vi har valgt at si- 
ge, at den enkelte borger skal have lidt flere pen- 
ge i lommen, end der skal afleveres til det offent- 
lige, ja, så er det, fordi staten ikke indkræver så 
mange penge i skat. Hvis det her er sagt på al- 
mindeligt dansk, så håber jeg også, at fru Lotte 
Bundsgaard kan forstå det. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Formanden: 
Der er tre spørgere tilbage, og hvis vi skal nå de 
tre, er det ensbetydende med, at der ikke bliver 
plads til medspørgere. 
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Ole Stavad (S): 
Som jeg er overbevist om, at økonomi- og er- 
hvervsministeren er opmærksom på, så har vi 
jo imellem vore nordiske lande og de tre selvsty- 
rende områder sat en dagsorden, som vi kalder 
Det grænseløse Norden. Den svenske samar-: 
bejdsminister har givet tidligere statsminister 
Poul Schlüter en særlig opgave i den sammen- 
hæng. 

Derfor må vi vel også sige, at vi har et særligt 
ansvar for Øresund, og da jeg forstår, at økono- 
mi- og erhvervsministeren stadig væk er den, 
der har det overordnede ansvar her, vil jeg godt 
spørge: 

Vil økonomi- og erhvervsministeren give en 
status over, hvor langt vi' er nået? Kan økonomi- 
og erhvervsministeren give et signal om, at vi 
ikke skal holde endnu en fødselsdag for vores 
faste forbindelse over Øresund, uden at de mest 
grundlæggende problemer er løst i forhold til 
grænsehindringer mellem Danmark og Sverige 
i Øresundsregionen? . 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige, til hr. Ole Stavad, at et af de . 
største problemer, barrierer, der set i min optik < 
ligger på området, ligger på skatteministerens 
område. Jeg kan sige, at skatteministeren stadig 
væk forhandler med sin svenske kollega, og at 
skatteministeten fortsat sigter mod at nå et posi- 
tivt forhandlingsresultat. 

Jeg kan dog sige; at der er skrevet betænkning 
vedrørende lovforslaget om et grænsegænger- 
center for Øresundspendlere -  det er L 131 -  
som skatteministeren har fremsat. En let adgang 
til en specifik og målrettet information er altså 
afgørende for et godt samarbejde i regionen, og 
det er også et, vigtigt led i arbejdet med at frem- 
me og lette integrationsprocessen. 홢 

Jeg vil gerne sige, at man jo i høj i grad i forbin- 
delse med hele debatten omkring Øresund har 
fokuseret utrolig meget på barriererne. Jeg tror 
også, det er nødvendigt at fokusere'en lille smu- 
le på fremtiden, og derfor kan jeg også sige, at vi 
har igangsat et analysearbejde sammen med den 
nye svenske minister. 

홢 :Kl. 13.45 

Ole Stavad (S): 
Jamen jeg er helt enig med økonomi- og er- 
hvervsministeren i, at der bestemt sker positive 
ting, og det er det, vi i fællesskab, som en fælles 
bestræbelse godt vil have yderligere ,forstærket,'. 
og yderligere sat gang i . . .  ! , 

Derfor vil jeg :godt,spørge økonomi-og er- ' 
hvervsministeren, om han ikke efterhånden har 
oplevet så mange problemer i de forhandlinger 
og drøftelser, der har været mellem regeringer- 
ne, at det kunne være klogt at begynde at ind- 
drage parlamentarikersiden. Altså jeg tror ikke 
engang, økonomi- og erhvervsministeren og jeg 
er specielt uenige i, hvad der vil være den for- 
nuftige løsning. Derfor skal der ikke lyde én 
stærk kritik i forhold til den stilling, som rege- 
ringen, skatteministeren og økonomi- og er- :' 
hvervsministeren har taget her. 


